Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета по экологии, природопользованию, агропромышленной
и продовольственной политике

О проекте федерального закона № 1148367-8 «О внесении
изменений в статьи 171

 и 22 Закона Российской Федерации
«О зерне» (в части расширения предмета федерального
государственного контроля (надзора) в области обеспечения
качества и безопасности зерна и продуктов переработки зерна)

Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по экологии,
природопользованию, агропромышленной и продовольственной политике

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона № 1148367-8 «О внесении
изменений в статьи 171

 и 22 Закона Российской Федерации «О зерне» (в части
расширения предмета федерального государственного контроля (надзора) в
области обеспечения качества и безопасности зерна и продуктов переработки
зерна).

2. Направить материалы по данному проекту федерального закона для
включения в повестку дня заседания Государственного Совета Республики
Татарстан.

Председатель  Комитета А.К. Хамаев

Председателю Комитета Государственного
Совета Республики Татарстан по экологии,
природопользованию, агропромышленной и
продовольственной политике
А.К. Хамаеву

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проекты федеральных законов

Рассмотрев проекты федеральных законов:
– № 1148367-8 «О внесении изменений в статьи 171 и 22 Закона

Российской Федерации «О зерне» (в части расширения предмета
федерального государственного контроля (надзора) в области обеспечения
качества и безопасности зерна и продуктов переработки зерна);

– «О внесении изменений в статью 3 Федерального закона «О переводе
земель или земельных участков из одной категории в другую»,
подготовленный в порядке законодательной инициативы Государственным
Советом Чувашской Республики,

Правовое управление отмечает, что замечаний правового характера к
ним не имеется.

Начальник Управления

   М.Б. Сунгатуллин

Документ создан в электронной форме. № вн-1416 от 05.03.2026. Исполнитель: Борисова В.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 05.03.2026 15:30

Лист согласования к документу № вн-1416 от 05.03.2026
Инициатор согласования: Борисова В.В. Заместитель заведующего отделом гражданского законодательства
Правового управления Аппарата Государственного Совета Республики Татарстан
Согласование инициировано: 05.03.2026 15:32

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Шакирова А.А.
Согласовано

05.03.2026 - 16:11
-

2 Сунгатуллин М.Б.
Подписано

05.03.2026 - 16:57
-

Документ создан в электронной форме. № вн-1416 от 05.03.2026. Исполнитель: Борисова В.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 05.03.2026 16:57